
 
 
 
 

 
 
 
 

1 | P a g .  
Reclamo per mancato inserimento in graduatoria provvisoria  assistente educativo e alla persona 

 
Prot. (vedi segnatura)                                                                                               Laureana (vedi segnatura) 
 

All’albo on line  
Al sito web 

Agli atti 
 

OGGETTO: DECISIONE su Reclamo avverso pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’av-
viso pubblico di selezione per il reclutamento di n. 5 assistenti educativi, n. 1 assistenti alla persona per 
supporto agli alunni con disabilità ex L.R. 27/85 – NORME PER L’ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STU-
DIO  - A.s. 2024-25 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 
VISTA la legge 05 febbraio 1992, n. 104 recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 
delle persone handicappate”, in particolare l’art. 13 “Integrazione scolastica”; 
 
VISTA la legge 08 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali.”; 
 
VISTA la legge regionale 08 maggio 1985, n. 27 recante “Norme per l'attuazione del diritto allo studio”; 
 
VISTA  la nota prot. n. 00006544 del 16/09/2024 - Piano Provinciale Diritto allo Studio ex L.R. 27/85 A.S. 
2024/2025 "Assistenza ed Attrezzature specialistiche degli alunni con disabilità" – del Comune di Laureana di 
Borrello con la quale viene comunicata disponibilità economiche residua relativa all’A.S. 2023/2024 pari ad € 
4.686,08 di cui alla Legge n.234/2021 per l’“Assistenza all’autonomia ed alla comunicazione degli alunni con 
disabilità”;  
 
VISTO l’avviso pubblico di selezione di personale interno per il reclutamento di n. 5 assistenti educativi, n. 1 
assistenti alla persona per supporto agli alunni con disabilità ex L.R. 27/85, prot. n. 4804 del 15/10/2024; 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature prot. n. 5329 del 30/10/2024; 
 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’avviso in oggetto, prot. n. 5334 del 
30/10/2024; 
VISTO il reclamo prodotto dalla Sig. Saffioti Fortunata in datra 31/10/2024, prot. n. 5399 del 04/11/2024, nel 
quale la stessa lamenta il mancato inserimento nella graduatoria provvisoria considerata la propria domanda 
presentata nei termini; 
 
CONSIDERATO che altri candidati hanno segnalato problemi per la consegna telematica della domanda, stante 
il malfunzionamento del gestionale di segreteria per diversi giorni, compresi quelli previsti nel bando per la 
produzione della domanda del suddetto bando; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAUREANA - GALATRO- FEROLETO - C.F. 82000940807 C.M. RCIC84800T - A8E8758 - Segreteria

Prot. 0005426/U del 04/11/2024 16:08

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 
 
 

 
 
 
 

2 | P a g .  
Reclamo per mancato inserimento in graduatoria provvisoria  assistente educativo e alla persona 

 
RITENUTO  valido il motivo del reclamo, dal momento che è stato accertata la ricezione della domanda nei 
termini;  
 
CONSIDERATO che il Dirigente scolastico può procedere personalmente in autonomia, alla valutazione della 
candidatura pervenuta per la figura di assistente educativo del progetto in parola ed alla stesura della rispettiva 
graduatoria provvisoria di seguito indicata: 
 
 ESAMINATA pertanto in materia dettagliata tutta la documentazione prodotta a supporto della domanda, 
nonché i titoli offerti; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 

Vengono assunte le seguenti decisioni in merito al reclamo prodotto dalla Sig. Saffioti Fortunata, prot. n. 5399 
del 04/11/2024 relativo al mancato inserimento nella graduatoria provvisoria relativa all’avviso pubblico di se-
lezione per il reclutamento di n. 5 assistenti educativi, n. 1 assistenti alla persona per supporto agli alunni con 
disabilità ex L.R. 27/85 – NORME PER L’ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO  - A.s. 2024-25 
 

Candidato Laurea Dipl
oma 

Attestato 
Qual.pro
f. 

Short 
list 

Titolo 
poliv. 

Maste
r 
Perfez
. 

Dott. Altri 
titoli 
Laure
a o 
diplo
ma 

Serv
izio 
Scol
. 

Ass. 
alun
ni 

Forma
zione 
e 
aggior
n. 

Punti 
dichiarat
i 

OSSER
VAZIO
NI 
Commis
sione 

SAFFIOTI 
Fortunata* 

  5 3  4  2 6 
 

 90* 111 I punti 
dichiarat

i per 
formazio
ne sono 

finalizzat
i al 

consegu
imento 

degli 
attestati 

ABA e 
CAA e 

non 
sono 

valutabili 
come 

formazio
ne 

 

CONSIDERATO che in relazione alla domanda presentata dalla Sig. SAFFIOTI Fortunata per incarico di 
assistente educativo e dai documenti allegati la valutazione operata dalla sottoscritta non coincide con il 
punteggio indicato dalla candidata, dal momento che il punteggio dichiarato per formazione pari a 90 punti è 
finalizzato al conseguimento degli attestati ABA e CAA; 
VISTO il criterio di valutazione di tutte le domande, per le quali non è stato attribuito punteggio per formazione 
in relazione ai corsi di conseguimento degli attestati analoghi (altrimenti si sarebbero considerati altresì 600 
punti per l’attestato di assistente educativo) 
CONSIDERATO che non è possibile desumere il punteggio dichiarato relativamente ai corsi di aggiornamento 
e formazione, alla stessa viene assegnato un punteggio pari a 20 punti; 
DATO ATTO  di tutte le considerazioni e valutazioni della Commissione, inserite nel verbale e ribadite nel 



 
 
 
 

 
 
 
 

3 | P a g .  
Reclamo per mancato inserimento in graduatoria provvisoria  assistente educativo e alla persona 

decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
 
CONSIDERATA l’eventualità di uno scorrimento delle graduatorie e, ad ogni buon conto, per tenere conto delle 
valutazioni e dei punteggi operati dalla Commissione, si pubblica la graduatoria integrale sia per gli assistenti 
educativi che per gli assistenti alla persona, con i punteggi dei singoli candidati; 
 
Alla luce delle superiori considerazioni 
 

DECRETA 
 

viene pubblicata in data odierna, in allegato la graduatoria definitiva relativa all’avviso pubblico di selezione di 
personale interno ed esterno per il reclutamento di n. 5 assistenti educativi, n. 1 assistenti alla persona per 
supporto agli alunni con disabilità ex L.R. 27/85, prot. n. 4804 del 15/10/2024; 
 
Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, 
ricorso straordinario al presidente della Repubblica, entro 120 gg, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 
60 gg. dalla pubblicazione all’albo di questa istituzione scolastica della graduatoria relativa all’oggetto.   
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Cinzia Emanuela De Luca 

 
                                                   Documento firmato digitalmente   
                                       ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

4 | P a g .  
Reclamo per mancato inserimento in graduatoria provvisoria  assistente educativo e alla persona 

 
 
 
 
Allegato al decreto di pubblicazione graduatoria definitiva - Avviso pubblico di selezione di personale 
interno per il reclutamento di n. 5 assistenti educativi, n. 1 assistenti alla persona per supporto agli 
alunni con disabilità ex L.R. 27/85, prot. n. 4804 del 15/10/2024; 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA definitiva 
n. 5 Assistenti educativi e n. 1 assistente alla persona 

 
Candidato Laurea Dipl

oma 
Attestato 
Qual.pro
f. 

Short 
list 

Titolo 
poliv. 

Maste
r 
Perfez
. 

Dott. Altri 
titoli 
Laure
a o 
diplo
ma 

Serv
izio 
Scol
. 

Ass. 
alun
ni 

Forma
zione 
e 
aggior
n. 

Punti 
dichiarat
i 

Punti 
assegnat
i  

Digiglio 
Eloisa 

  5 3    2 62 3  75 75 

Rizzitano 
Serena 

  5 3    2 8  50 68 68 

Belcastro 
Rosa 
Maria 

 3 5 3    2 40   53 53 

Agasi 
Barbara 

7 3   3 2  6 30 1  52 52 

Ferrari 
Maria 
Teresa 

  5 3    2 36   46 46 

Moisè 
Rossella 

15 2      4 8   29 29 

Saffioti 
Fortunata* 

  5 3  4  2 6 
 

 90* 111 20 

Iaconis 
Patrizia 

 3 5 3    0,50 6   17,50 17,50 

De Luca 
Filomena 
 

 3 5 3     5 
 

  16  
16 

Zito 
Gisella 

 2 5  3   2    12 12 

Sibio 
Raffaela 

 3 5  3    1   12 12 

Zappone 
Rosanna 

 2 5  3   2    12 12 

Gaudino 
Laura 

 2 5  3   1,50    11,50 11,50 

Iamundo  3 5 3        11 11 



 
 
 
 

 
 
 
 

5 | P a g .  
Reclamo per mancato inserimento in graduatoria provvisoria  assistente educativo e alla persona 

Rosa 
Maria 
Macrì 
Gessica 
Francesca 

 3 5     2    10 10 

Maiolo 
Giuseppina
* 

.  5 3    2   600 610* 10 

Larocca 
Carolina* 

  5   5  2 10   20 7 

Zerbo 
Martina 

 3       3   6 6 

Faleo 
Selene 

 3       1 1  5 5 

 
TITOLI e SERVIZI VALUTABILI PER ASSISTENTE  
ALLA PERSONA  DICHIARATI 
 

Candidat
o 

Laure
a 

Diplom
a 

Attesta
to 
Qual.p
rof. 

Shor
t 
list 

Titolo 
poliv. 

Maste
r 
Perfez
. 

Dott
. 

Altri titoli 
Laurea o 
diploma 

Serviz
io 
Scol. 

Ass. 
alun
ni 

Formazi
one e 
aggiorn. 

Punt
i 
dich
iarat
i 

Punti 
assegn
ati 
 
 

Zito 
Gisella 

 2 5  3   2    12 12 

Larocca 
Carolina
* 

  5   5  2 10   22
* 

7 

Faleo 
Selene 

 3       1 1  5 5 

 
 
 
 
                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      Dott.ssa Cinzia Emanuela De Luca 
 
                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente  

                             ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate  
 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2024-11-04T16:10:25+0100
	DLCCZM76D44M208J


		2024-11-04T16:11:03+0100
	DLCCZM76D44M208J




